INHALT

Vorwort

Der Beginn 1915-1925

Der »KVB« - Die erste Eigenkonstruktion

Der »Neue« ist ein Alter:

Schwieriger Neubeginn ab der »Stunde Null«

4

6

18

33

Franzésische Note: Die Kooperation mit Saviem 88

Die »Biissing-Gedachtnis-Lkw«

Gemeinschaftsbaureihen:
Die Kooperation von MAN mit VW

Bau- und Spezialfahrzeuge
Tankfahrzeuge
Kommunalfahrzeuge

Feuerwehrfahrzeuge

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1071614495

92

97

29

120

128

136

Brandschutz aktuell

Militarfahrzeuge von MAN
»(Extrem-)Sportliche Impressionen«

MAN - Die Exporttypen

Testfahrten unter extremen Bedingungen
MAN-Motorentechnik

Die Bus-Sparte der MAN

MAN »Ackerdiesel«

Firmen-Chronologie

Kurzbiografien

Danksagung, Quellen

digitalisiert durch EI
IBLIOT

144

150

172

176

186

192

210

224

228

235

239


http://d-nb.info/1071614495

