

INHALT

Vorwort	4	Brandschutz aktuell	144
Der Beginn 1915–1925	6	Militärfahrzeuge von MAN	150
Der »KVB« – Die erste Eigenkonstruktion	18	»(Extrem-)Sportliche Impressionen«	172
Der »Neue« ist ein Alter: Schwieriger Neubeginn ab der »Stunde Null«	33	MAN – Die Exporttypen	176
Französische Note: Die Kooperation mit Saviem	88	Testfahrten unter extremen Bedingungen	186
Die »Büssing-Gedächtnis-Lkw«	92	MAN-Motorentechnik	192
Gemeinschaftsbaureihen: Die Kooperation von MAN mit VW	97	Die Bus-Sparte der MAN	210
Bau- und Spezialfahrzeuge	99	MAN »Ackerdiesel«	224
Tankfahrzeuge	120	Firmen-Chronologie	228
Kommunalfahrzeuge	128	Kurzbiografien	235
Feuerwehrfahrzeuge	136	Danksagung, Quellen	239